
 

 

• Presidente: José Morais de Almeida Júnior 

• Praça dos Três Poderes, s/nº – Centro 

 • Tel: (71) 3648-3812 

TERÇA-FEIRA– 19 DE MARÇO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 24 

Edição eletrônica disponível no site www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 
DIAS D’ÁVILA PUBLICA: 

 
 

 
 

▪ ATA DA ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO/ DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS NECESSIDAS DA 

CÂMARA MUNICIPAL.

http://www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/


T T *  ESTADO DA BAHIA
m u n ic íp io  d e  d ia s  d 'á v il a

^  CÂMARA MUNICIPAL DE DIAS d’ÁVILA

ATA DE ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO -  HABILITAÇÃO 
PROCESSO- DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Materiais de 
Expediente em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Dias d’Ávila

Aos dias 15 (quinze) dias do mês de março de 2024, às 10h00, a Agente de Contratação reuniu-se à 

Praça dos Três Poderes na Câmara Municipal de Dias d’Ávila na Sala de Reuniões, com a finalidade de 

analisar as documentações alusivas ao Edital n°. 005/2024, datado de 12 de março de 2024. O edital foi 

amplamente divulgado, sendo publicado no através do seu portal eletrônico, por meio do site 

camaradiasdavila.ba.gov.br, e no Portal Nacional de Contratações Públicas-PNCP. Após esta divulgação, 

manifestou interesse em participar uma única empresa, a empresa: MULTY PRODUTOS E SERVIÇOS 

LTDA, inscrita sob o CNPJ n° 07.623.277/0001-10, sediada no município de Mata de São João-Bahia 

conforme documentação apresentada. A agente de contratação passa para a fase de análise da 

documentação das empresas acima mencionadas sendo elas rubricadas. Foram verificadas todas as 

autenticidades das certidões apresentadas, que foram emitidas via Internet. A agente de contratação 

analisou detalhadamente regularidade da documentação. Após análise da documentação, a Agente de 

Contratação declarou a empresa interessada MULTY PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita sob o 

CNPJ n° 07.623.277/0001-10 apta a prestar os serviços de fornecimento, e também declarada 

HABILITADA em primeiro lugar com valor apresentado de R$ 24.629,21 (vinte e quatro mil, seiscentos e 

vinte e nove reais e vinte e um centavos), nos termos da lei e do edital de Dispensa de Licitação N°. 

005/2024. Então, é declarada, como empresa vencedora a MULTY PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, 

inscrita sob o CNPJ n° 07.623.277/0001-10, com vencimento até dia 31 de dezembro de 2024. Nada 

mais havendo, foi lavrada esta ata assinada.

Dias d’Ávila, 15 de março de 2024.

Agentélde Contratação

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAS D’ÁVILA-CMDD
Rua Lessa Ribeiro -  Praça dos Três Poderes S/N, CADD -Dias DÁvila- BA. CEP: 42.850-00

 
 

Edição eletrônica disponível no site www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.cmdiasdavila.ba.gov.br  
Praça dos Três Poderes, s/nº – Centro | Tel: (71) 3648-3554| Presidente: José Morais de Almeida Júnior 

TERÇA-FEIRA 
19 DE MARÇO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 24 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cmdiasdavila.ba.gov.br/


P R O P O S T A  D F .  P R  E C O S

LICITANTE: MULTY PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 0 7 .623 .277 /0001 -10

END. COMERCIAL: Rua Quintino Bocaiuva, n» 92, Centro -  M ata  de São João -  BA, CEP: 48.280-000

UF: BAHIA - CEP: 48280-000

E-MAIL: m ultypapelaria@ hotm ail.com FONE: ( 71) 3635-1646

CONTATO: (71) 98531-1646

INSC. ESTADUAL: 067.601.319 ME INSC. MUNICIPAL: 542979

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS REPRESENTANTE LEGAL: AGNALDO OLIVEIR SILVA

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de fornecim ento será de até  7 (sete) dias úteis, contados do recebim ento da respectiva nota de em penho

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME DESCRITO NO CONTRATO E EDITAL

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA:1094-4 C/C: 12336-6

P R O C E S S O  A D M I N I S T R A T I V O  N" 0 0 9 / 2 0 2 4

R E  P U B L I C A Ç Ã O  D O  E D I T A L  D E  D I S P E N S A  D E  L I C I T A Ç Ã O  N °  0 0 5 /2 0 2 4  

F U N D A M E N T O  L E G A L :  A R T .  7 5 ,  I N C I S O  II D A  L E I  F E D E R A L  N" 1 4 .1 3 3 /2 0 2 1 .

Ã  C â m a r a  M u n ic ip a l  d e  D ia s  d * Ã v ila  

D ir e t o r ia  A d m in i s t r a t iv a

C o n t r a t a ç ã o  d e  e m p r e s a  e s p e c i a l i z a d a  p a r a  f o r n e c i m e n t o  d e  m a t e r i a i s  d e  E x p e d i e n t e  e m  a t e n d i m e n t o  a s  n e c e s s i d a d e s  d a  C â m a r a  M u n i c i p a l  d e  D ia s  
d 'Á v i l a .

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE DE 
MEDIDA

QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL MARCA

1

Anote e cole recados - autoadesivos 
removível, medindo aproximadamente 38 x 50 
mm, pacote contendo 04 blocos, diversas core, 
cada bloco contendo 100 folhas cada, prazo de 
validade igual ou superior a 10 (dez) anos.

PC 12 R$ 10,50 R$ 126,00 LEONORA

2

A pagador - com deposito simples, para quadro 
branco, em plástico na cor preta, feltro tratado, 
embalagem com uma unidade, base plástica com 
espaço vazado para acondicionar dois 
marcadores. Material leve, apresentar 
resistência, lavável, podendo ser utilizado em 
quadro branco,
verde e negro. Embalagem com dados de 
identificação e marca do fabricante.

U N D 1 R$ 9,00 R$ 9,00 RADEX

3

B arbante - 8 fios trançados, 100% algodão, com 
no mínimo 150 metros. Embalagem com dados de 
identificação do fabricante e marca. ROLO 3 R$21,00 R$ 63,00 PIRATrNINGA

4

Batería 9 volts A lca lina  - encaixe duplo 
unilateral. Embalagem com dados de 
identificação do produto e marca do fabricante. U N D 20 R$ 15,80 R$ 316,00 ELGIN

5

Borracha b ico lor - azul e vermelha, para apagar 
tinta e lápis, atóxica, medindo no mínimo 35 x 15 x 
05 mm. Caixa com 40 unidades. CX 2 R$ 38,00 R$ 76,00 M ERCU R

6

Caixa arquivo  - polionda para documentos, 
tampa com autotravamento, cor azul, verde, 
vermelho ou amarelo. Poliondas impressão em 
três lados para identificação composição 
polipropileno, medidas dimensionais de 
aproximadamente 250x130x350mm, dados de 
identificação e marca.

U N D 40 R$ 8,30 R$ 332,00 ALAPLAST

 
 

Edição eletrônica disponível no site www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.cmdiasdavila.ba.gov.br  
Praça dos Três Poderes, s/nº – Centro | Tel: (71) 3648-3554| Presidente: José Morais de Almeida Júnior 

TERÇA-FEIRA 
19 DE MARÇO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 24 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cmdiasdavila.ba.gov.br/


7

Caixa corresp on dên cia  trip la - incolor ou preta 
composta de poliestireno pode ser utilizada aberta 
ou fechada. Com 3 mm de espessura de parede, 
garantindo robustez e resistência. Hastes 
metálicas para estabilidade e mais segurança no 
manuseio da função articulável. Dados de 
informações sobre o produto e marca.

UND 17 R$ 62,45 R$ 1.061,65 M AX CRIL

8

Caneta es ferográfica  - escrita fina, tinta cor azul, 
corpo em material plástico, resistente, cristal 
transparente, tampa removível e com haste para 
fixação bolso. Com escrita macia e uniforme, 
comprimento aproximado de 14,5 mm, com a 
marca do fabricante gravada no corpo. Carga: 
tubo plástico aproximado de 130, 5 mm, com 
ponta metálica, esfera em tungstênio. Conter selo 
de identificação da conformidade que deve ser 
aposto na embalagem e atender a (s) norma (s) 
abnt e portaria (s) vigente (s) do inmetro. O 
produto deverá ser acondicionado em caixas com 
50 unidades cada.

CX 14 R$ 43,00 R$ 602,00 BIC

9

Caneta esferog rá fica  - escrita fina, tinta cor 
preta, corpo em material plástico resistente, 
cristal transparente, tampa removível e com haste 
para fixação bolso. Com escrita macia e 
uniforme, comprimento aproximado de 14,50 mm, 
com a marca do fabricante gravada no corpo. 
Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, 
com ponta metálica, esfera em tungstênio. Conter 
o selo de identificação da conformidade que 
deve ser aposto na embalagem e atender a(s) 
norma(s) ABNT e portaria(s) vigente(s) do 
Inmetro. O produto deverá ser acondicionado em 
caixas com 50 unidades cada.

CX 3 R$ 46,50 R$ 139,50 BIC

10

Clips n° 02 - niquelado, de boa qualidade, 
resistente, caixa contendo 100 (cem) unidades, 
prazo de validade indeterminado. CX 70 R$ 5,25 R$ 367,50 BRW

11

Clips n° 04 - niquelado, de boa qualidade, 
resistente, caixa contendo 100 (cem) unidades, 
prazo de validade indeterminado. CX 70 R$ 4,20 R$ 294,00 BRW

12

Clips n° 6/0 - niquelado, de boa qualidade, 
resistente, med. Aproximadamente cinco 
centímetros de comprimento, caixa contendo 50 
unidades.

CX 70 R$ 4,90 R$ 343,00 BRW

13

Clips n° 8/0 - niquelado, de boa qualidade, 
resistente, med. Aproximadamente seis 
centímetros de comprimento, caixa contendo 25 
unidades, de boa qualidade, prazo de validade 
indeterminado.

CX 70 R$ 4,55 R$ 318,50 BRW

14 Cola b ranca- escolar, lavável, não tóxica, tubo 
com 110 g.

UND 20 R$ 9,00 R$ 180,00 PRITT

15
Cola em  bastão - 40 g, atóxica, a base de água. 
Lavável com tampa hermética para evitar 
ressecamento caixa com 12 unidades.

CX 6 R$ 14,21 R$ 85,26 LEO& LEO

16

C orretivo  liqu ido  -  base d’água, pigmentos 
brancos e resina sintética, aplicação papel 
comum. Atóxico e lavável, frasco contendo 18 ml. 
Caixa com 12 unidades.

CX 1 R$ 27,80 R$ 27,80 G LIN ORTE

 
 

Edição eletrônica disponível no site www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.cmdiasdavila.ba.gov.br  
Praça dos Três Poderes, s/nº – Centro | Tel: (71) 3648-3554| Presidente: José Morais de Almeida Júnior 

TERÇA-FEIRA 
19 DE MARÇO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 24 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cmdiasdavila.ba.gov.br/


17

Elástico am arelo  em  lá tex  100 G - circular, em 
látex ou borracha natural, resistente e flexível 
acondicionado em embalagem com 100 unidades. 
As seguintes informações deverão ser impressas 
pelo fabricante, diretamente na embalagem em 
que o produto estar acondicionado: nome/cnpj do 
fabricante, site, nome do produto, data de 
fabricação, número do lote, composição e prazo 
ou data de validade.

PCT 8 R$4,19 R$ 33,52 M ERCU R

18

Envelope p lástico  A 4 - sem furo, pacote com 100 
unidades, com dados de identificação do produto 
e marca do fabricante. PCT 12 R$21,99 R$ 263,88 DAC

19

Estilete largo - para corte 18 mm, cabo 
anatômico, lamina extremamente afiado, produto 
não ideal para crianças, dispositivo de trava e 
ajuste de lamina, ideal para corte, ponta de metal. 
Produto composto de plástico e lamina metálica. 
Corpo semienvolto em borracha para uma 
segurança mais fixa e rente, evitando acidentes, 
com dados de identificação.

PCT 5 R$ 5,10 R$ 25,50 BRW

20

V iso r com  etiqueta  - visor para pastas 
suspensas, com dimensões de 50 x 20 mm. Visor 
composto de poliproleno. Embalagem com 50 
unidades e com dados de identificação do produto 
e marca do fabricante. Adicional: etiquetas em

CX 5 R$ 11,00 R$ 55,00 DELLO

21

E xtrator para g ram p o s- tipo espátula, ponta em 
aço para extração de vários tipos de grampos. Um 
extrator por embalagem, cabo anatômico para 
proporcionar conforto no manuseio, acabamento 
resistente de aço galvanizado. Tamanho 150 mm 
x 15 mm. Embalagem com dados de identificação 
do produto e marca.

UND 10 R$ 3,75 R$ 37,50 G ENM ES

22

Fita adesiva transp aren te  - 50 m x 25 mm. 
Fabricada em filme plástico. Embalagem deve ter 
as seguintes informações impressas ou coladas 
pelo fabricante diretamente sobre o produto; 
nome/cnpj do fabricante, marca do produto, 
composição, prazo de validade, normas vigentes e 
registros dos órgãos competentes.

UND 20 R$ 5,00 R$ 100,00 BRW

23

Fita A desiva antiderrap an te  - antideslizante fácil 
aplicação e boa resistência, ideal para utilizar em 
escritório, salas e escadas internas de prédio. Fita 
de segurança para rampas, degraus e superfícies 
lisas ou escorregadias para prevenir quedas e 
escorregões, a base de sílica, filme de poliéster, 
polímero e copolímero adesivo alta resistência na 
informação sobre o produto e marca cor preta 
com 50 mm x 30 m.

UND 2 R$ 37,80 R$ 75,60 A DELBRAS

24

Fita s ilver tape - 45 mm x 5 m. Ideal para 
vedação, trabalhos em geral, reparos provisórios, 
embalagem, multiuso, forte adesão em diversas 
superfícies, extra resistente á tração, umidade e 
água, com dados de identificação do produto.

UND 3 R$ 35,50 R$ 106,50 A DELBRAS

 
 

Edição eletrônica disponível no site www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.cmdiasdavila.ba.gov.br  
Praça dos Três Poderes, s/nº – Centro | Tel: (71) 3648-3554| Presidente: José Morais de Almeida Júnior 

TERÇA-FEIRA 
19 DE MARÇO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 24 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cmdiasdavila.ba.gov.br/


25

G ram peador M etá lico - capacidade mínima para 
grampear 25 folhas de papel 75 g/m2, com 
comprimento mínimo de 20 cm. Base de 
borracha. A marca do produto deverá possuir 
estrutura metálica, base para fechamento do 
grampo com duas posições (grampo aberto e 
fechado) e capacidade de carga de mínima de 01 
(um) pente de 100 grampos 26/6. Embalagem: 
acondicionada individualmente em caixa, na 
embalagem deverão conter impresso na mesma 
os seguintes dados: nome, CNPJ do fabricante, 
marca do produto e endereço.

UND 20 R$ 15,00 R$ 300,00 JO C A R  OFFICE

26

G ram po para g ra m p ead o r- galvanizado, 
tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 
unidades e as seguintes informações deverá ser 
impressas pelo fabricante, diretamente sobre 
embalagem em que o produto está 
acondicionado: nome/cnpj do fabricante, marca 
do produto, composição, quantidade, marca 
do produto, composição, quantidade e bem 
como os riscos que apresentem a saúde e 
segurança dos consumidores. Atender a(s) 
normas (s) abnt (s) vigente (s).

UND 10 R$ 7,80 R$ 78,00 KAZ

27

G ram po trilho  em  p lás tico - pacote com 50 
unidades de grampo em material plástico, ideal 
para prender papéis em pastas dos mais diversos 
tipos. Embalagem com informações sobre o 
produto e marca.

PCT 8 R$ 18,90 R$ 151,20 W A LEU

28

HD externo  2,5" sata 1 tb (1000gb) usb 3.0: taxa 
de transferência mínima 480m bps rotação 
mínima de 5.400 rpm acompanha cabo usb. PCT 3 R$ 465,00 R$ 1.395,00 SEA GA TE

29 Lâm pada Led - Branca Fria Bivolt 15 w. CX 30 R$ 17,80 R$ 534,00 ELGIN

30

Lápis grafite - revestido em madeira, de 
comprimento 177 mm podendo variar em + ou - 
5%, com ponta feita, gravado no seu corpo a 
marca do fabricante. O produto deverá ser 
acondicionado em caixa com 144 unidades cada.

CX 2 R$51,11 R$ 102,22 LEO& LEO

31

Livro ata- pautado sem margem, capa dura, cor 
preta. 100 folhas, numerado tipo graficamente, 
papel de alta alvura com gramatura a partir de 
56/m2.

UND 10 R$ 14,75 R$ 147,50 SÀO D OM IN GO S

32

Livro de p ro tocolo  - encadernado com 100 
folhas, dimensões aproximadas de 154 mm x 216 
mm, podendo variar +1-5% .  As seguintes 
informações deverão ser impressas ou coladas 
pelo fabricante diretamente sobre o produto: 
nome/cnpj do fabricante, marca do produto, 
endereço, quantidade de folhas e composição.

UND 12 R$ 13,45 R$ 161,40 SÃO D OM IN GO S

33
Lousa quadro  branco - com moldura em 
alumínio; com suportes para pendurar na parte 
traseira ajustável e móvel.

UND 2 R$ 136,00 R$ 272,00 SOU ZA  Q U A D R O S

34

M arcador verm elho  - para quadro branco, não 
recarregável, de secagem rápida, tinta de fácil 
remoção. Composto de ponta de fibra, resina 
termoplástica, solventes e corantes, atóxico. 
Embalagem deve ter informações sobre o produto 
e marca do fabricante.

UND 5 R$ 5,49 R$ 27,45 BRW

 
 

Edição eletrônica disponível no site www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.cmdiasdavila.ba.gov.br  
Praça dos Três Poderes, s/nº – Centro | Tel: (71) 3648-3554| Presidente: José Morais de Almeida Júnior 

TERÇA-FEIRA 
19 DE MARÇO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 24 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cmdiasdavila.ba.gov.br/


35

M arcador azu l - para quadro branco, não 
recarregável, de secagem rápida, tinta de fácil 
remoção. Composto de ponta de fibra, resina 
termoplástica, solventes e corantes, atóxico. 
Embalagem deve ter informações sobre o produto 
e marca do fabricante.

UND 7 R$ 5,50 R$ 38,50 BRW

36

M arcador preto  - para quadro branco não 
recarregável, de secagem rápida, tinta de fácil 
remoção. Composto de ponta de fibra, resina 
termoplástica, solventes e corantes, atóxico. 
Embalagem deve ter informações sobre o 
produto e marca do fabricante.

UND 7 R$ 5,50 R$ 38,50 BRW

37

M ouse - óptico  usb de 03 botões, com scroll, 
compatível com pc e notebook, ergonômico e 
tamanho normal , compatível com Windows e 
Linux, tecnologia de sensor óptico sem esfera, 
conector tipo ps/2 aderente ao padrão de cores 
pc98, resolução mínima 800 dpi, 03 botões, roda 
de regulagem (scroll) com rolagem da tela manual 
e/ou automática, selecionável por click na roda de 
rolagem, compatibilidade com Windows para 
todas as versões a partir do Windows 98, 
compatibilidade com Linux, desenho simétrico 
para uso por destro s e canhotos, garantia do 
fabricante mínima de 01 ano. Embalagem com 
dados de identificação do produto, marca do 
fabricante e instruções de operação e instalação 
em português.

UND 15 R$ 14,50 R$217,50 M ULTI LASER

38

Porta caneta- C onjunto  T rip lo  - organizador de 
mesa triplo (porta lápis, clips/canetas e lembretes) 
em acrílico, alta resistência e durabilidade, 
dimensões: 23 cm x 7 cm. Cor: transparente ou 
fumê. Embalagem individual, com identificação do 
produto e fabricante.

UND 20 R$ 17,40 R$ 348,00 BRW

39

Papel O fíc io  A 4- R esm a - cor branca, dimensões 
210 x 297 mm.gramatura 75 g/m2. Embalagem: 
em material impermeável anti-umidade, contendo 
01 (uma) resma (quinhentas folhas). Rotulagem 
contendo no mínimo, nome, gramatura e 
dimensões do produto, quantidade de folhas, 
nome e CNPJ do fabricante. Atender a (s) 
resolução (ões) vigente (s).

RESMAS 250 RS 32,85 R$ 8.212,50 CH A M EX

40

Papel vergê- dimensões 210 x 297 mm, formato a 
4 gramatura 180g/ m2, cor branca. Embalagem: 
caixa com 50 folhas, com dados de identificação 
do produto e marca do fabricante. Atender a(s) 
resolução (ões) vigente (s) Conama/lbama. Dados 
de informações sobre o produto e marca.

C X 2 R$21,00 R$ 42,00 U SA PEL

41

Pasta arquivo  san fon ada  -  com elástico ofício 
de 12 divisões, com tamanho de 297 mm x 210 
mm , podendo se r nas cores cristal ou fumê. 
Transparente, composta de polipropileno, poliéster 
e látex.

C X 12 R$ 26,87 R$ 322,44 DAC

 
 

Edição eletrônica disponível no site www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.cmdiasdavila.ba.gov.br  
Praça dos Três Poderes, s/nº – Centro | Tel: (71) 3648-3554| Presidente: José Morais de Almeida Júnior 

TERÇA-FEIRA 
19 DE MARÇO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 24 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cmdiasdavila.ba.gov.br/


42

Pasta arqu ivo  suspensa - em papel kraft pintado, 
com 160g/m2. Acompanhada de visor e papeleta 
para identificação e grampo trilho plástico, varetas 
plásticas resistentes e removíveis, segunda 
função para transformar em uma pasta grampo 
trilho, furo central para visualização de 
documentos e circulação de ar dentro da pasta, 
dimensões mínimas de 360 x 240 mm, pasta com 
código de barras, dados de informações sobre o 
produto e marca. Caixa com 50 unidades.

CX 5 R$ 180,40 R$ 902,00 DELLO

43

Pasta arqu ivo  com  aba e lástico  20 m m  - de
espessura em polipropileno, tamanho ofício em 
cor transparente. O produto deverá possuir abas 
para fixar os documentos no interior da pasta e 
elástico para fechamento com terminação em 
plástico.

UND 50 R$ 7,40 R$ 370,00 DAC

44

Pasta aba e lástico- em polipropileno, tamanho 
oficio em cor transparente. O produto deverá 
possuir abas para fixar os documentos no interior 
da pasta e elástico para fechamento com 
terminação em plástico. Sem lambada, com 
dimensões 235 x 350 mm.

UND 120 R$ 3,50 R$ 420,00 DAC

45

Pasta p lástica transp aren te  em  "L" - de boa
qualidade, medindo aprox. 335 x 230 mm. Prazo 
de validade indeterminado. Pacote com 10 
unidades.

PCT 12 R$ 11,45 R$ 137,40 BRW

46

Pasta arqu ivo  az- preta lombada larga com 
tamanho ofício, resistente e com acabamento sem 
falhas ou defeitos. Revestimento externo com pp 
e interno com papel branco, visor plástico, 
etiqueta face única, olhai niquelado e ferragem 
de alta
precisão. Dimensões: altura 34,5 cm/largura: 
28,5cm/profundidade: 8 cm.

UND 34 R$ 20,58 R$ 699,72 CHIES

47

Pasta catálogo - pvc executivo, com 50 
envelopes médio 4 parafusos de metal. Capa 
sintética, 265 mm x 345 mm x 20 mm, na cor 
preta. Ideal para proteção de documentos, tabela 
de preços, contratos, trabalhos escolares e etc. 
acabamento das pontas em metal. Produto com 
dados de informações e marca.

UND 12 R$ 24,00 R$ 288,00 DAC

48

M em ória flash Portátil-Pen  drive - USB 2.0 com
capacidade para 16 GB, compatível com Windows 
e Linus. Garantia do fabricante mínima de 02 
(dois) anos.

UND 6 R$ 29,88 R$ 179,28 M ULTILASER

49

Percevejo  - material de qualidade, com tamanho 
a partir de 7 mm, apresentado na cor dourada 
com dados d e identificação do produto e marca. 
Caixa com 100 (cem) unidades.

CX 6 R$ 4,40 R$ 26,40 BRW

50

P erfurador de papel- com 2 furos, para perfurar 
20 folhas de 80g/m2. Possibilidade de perfuração 
formato retrato ou paisagem, perfurador de pouco 
esforço, confortável de usar, com alça macia e 
giratória, garantia de no mínimo vinte mil 
perfurações ou no mínimo cinco anos, produto 
com quatro discos reservas e livreto de instruções 
de uso. Dados de identificação do produto e 
marca.

UND 8 R$ 27,00 R$216,00 M APED

 
 

Edição eletrônica disponível no site www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.cmdiasdavila.ba.gov.br  
Praça dos Três Poderes, s/nº – Centro | Tel: (71) 3648-3554| Presidente: José Morais de Almeida Júnior 

TERÇA-FEIRA 
19 DE MARÇO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 24 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cmdiasdavila.ba.gov.br/


51

Pilha m odelo  AA- características adicionais: não 
recarregável, alcalina, tensão nominal: 1,5v, 
carteia contendo 02 unidades. Embalagem com 
dados de identificação do produto e marca do 
fabricante.

PAR 7 R$ 8,00 R$ 56,00 ELGIN

52

Pilha palito  AAA - modelo aaa, características 
adicionais: não recarregável sistema 
eletroquímico: alcalina, tensão nominal: 1,5v, 
carteia contendo 02 unidades. Embalagem com 
dados de identificação do produto e marca do 
fabricante.

PAR 10 R$ 6,10 R$61,00 ELGIN

53

Caneta m arca texto  - de cores variadas, tinta 
máxima durabilidade, formato ergonômico e ponta 
chanfrada para marcar com linha grossa ou 
sublinhar com linha fina. 0  produto deverá ser 
entregue em caixas com 12 unidades cada.

C X 12 R$ 17,76 R$ 213,12 BRW

54

Prancheta portátil - confeccionada em Eucatex, 
com prendedor de metal ou plástico resistente e 
pontas arredondadas, medindo aproximadamente 
34,5 x 22,0 cm admitida variação de +/-10%.

UND 12 R$ 8,76 R$ 105,12 BACCHI

55

Projetor m u ltim íd ia - luminosidade mínima de 
2700 lúmens, resolução máxima de no mínimo 
1024 x 768 pixels, com controle remoto, lâmpada 
com potência mínima de 180 watts e vida útil de 
no mínimo 3000 horas, padrões de video mínimos 
de rgb, s-vídeo, vídeo componente, vídeo 
composto, conexões usb, controle de zoom e 
foco,
bivolt, garantia do fabricante mínimo de 01 (um) 
ano.

UND 1 R$ 2.406,41 R$ 2.406,41 EPSON

56

Régua de escritó rio  - de 30 cm em acrílico, 
transparente, medindo aprox. 30 (trinta) cm de 
comprimento, 3,5 (três e meio) de largura, de boa 
qualidade, prazo de validade indeterminado.

UND 20 R$ 2,00 R$ 40,00 M AXCRIL

57

Teclado para m ic ro co m p u tad o r- pc, na cor
preta, layout padrão abnt-2 (português do brasil, 
com 'ç'); estendido, conector usb - layout abnt- 
2 estendido com teclas para Windows, 
compatível com Windows 7 ou superior; deve 
possuir teclado numérico;. - conector USB; plug 
and. play; - construído em termoplástico de 
cor única - mínimo de 107 teclas em angulo 
reto.com gravação permanente (a laser 
outransferência a quente) das letras e 
símbolos.; - teclas backspace e enter de 
tamanho duplo; - bloco numérico separado das 
demais; - teclas altgr, power off, sleep, inseri e 
delete. - regulagem de inclinação; - indicativo 
luminoso no teclado do status das 
funcionalidades num lock e caps. lock - garantia 
de 1 ano. Atender a (s) norma (s) ABNT vigente 
(s).

UND 10 R$ 30,40 R$ 304,00 M ULTILA SER

58 Tela De Projeção - Com Tripé Retrátil, medindo 
1,80 m de altura por 1,80 m largura. UND 1 R$ 680,48 R$ 680,48 A PP-TEC H

59

Tesoura m odelo  m u ltiu so - em aço inox 21 cm 
de comprimento podendo variar +1-5% , cabo 
em plástico de alta resistência. A embalagem 
deverá estar com dados de identificação do 
produto e marca do fabricante.

UND 8 R$ 12,17 R$ 97,36 BRW

Total Estimado R$ 24.629,11 (Vinte e quatro mil, seiscentos e vinte e nove reais e vinte e um centavos) R$ 24.629,21

 
 

Edição eletrônica disponível no site www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.cmdiasdavila.ba.gov.br  
Praça dos Três Poderes, s/nº – Centro | Tel: (71) 3648-3554| Presidente: José Morais de Almeida Júnior 

TERÇA-FEIRA 
19 DE MARÇO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 24 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cmdiasdavila.ba.gov.br/


DECLARAMOS que o valor da proposta inclui todas as despesas de impostos e frete;

Mata de São João, 15 de março de 2024

07.623.277/ 0001-10
M ucrv w o m m js  kískrviçcjs crrv*

R aa Qiiüwarw» B a ta k iv *  n* 9 2  -  O o b »  
C S i* i

M ab» <í» í<^4m • BA

Agnaldo Oliveira Silva -  RG: 833373854 -  CPF: 995236395-87 
Sócio/Administrador - Representante Legal 

Multy Produtos e Serviços Ltda - CNPJ: 07.623.277/0001-10 
Rua Quintino Bocaiuva, N“ 92, Centro CEP: 48.280-000 -  Mata De São João -  Ba 

Tel/Fax: (71) 3635-1646 - E-Mail: multypapelaria@hotmail.com

 
 

Edição eletrônica disponível no site www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.cmdiasdavila.ba.gov.br  
Praça dos Três Poderes, s/nº – Centro | Tel: (71) 3648-3554| Presidente: José Morais de Almeida Júnior 

TERÇA-FEIRA 
19 DE MARÇO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 24 
 

 

 

 

http://www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cmdiasdavila.ba.gov.br/

		2024-03-19T16:10:51-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




